
Předvelikonoční setkání v Kosově

První dubnový den se skutečně nesl ve znamení aprílového počasí – dopoledne se slunce 
střídalo s mraky a ostrým a studeným větrem, ale odpoledne se umoudřilo a přineslo příjemné 
slunné odpoledne,  což  vydrželo  až  do podvečerních hodin.  A to  se  kosovským obyvatelům 
hodilo. Od 15 hodin se na návsi scházely rodiny s dětmi – maminky napekly dobroty, navařily 
čaj a pak se všichni pustili do tvoření – děti nejprve zavěsily na připravenou jívu velikonoční 
kraslice a ozdobily tak kosovskou náves, zájemcům rostly pod vedením paní Koubové a paní 
Šebelkové  pod  rukama  velikonoční  pomlázky,  další  maminky  vytvářely  z proutí  zdařilé 
velikonoční dekorace zdobené břečťanem – věnce, srdce, vejce či atypický ovál. Děti si ozdobily  
velikonoční  perníčky  a  pak  již  dováděly  na  houpačkách  a  proháněly  se  navzájem  novými 
pomlázkami. Dospělí se občerstvili čajem, kávou či grogem. Až v podvečer jsme se spokojení 
rozcházeli domů.


